

مطبوعاتي اعلاميه

حزب التحرير-ولايه بنگله دېش د هغه خاينانه تړونو پر وړاندې لاريون وکړ چې هند ته اجازه ورکوي، ترڅو زموږ بندرونه د خپل ترانزيت لپار وکاروي



حزب التحرير-ولايه بنگله دېش د ۲۰۱۸ د نومبر په دويمه د جمعې له لمانځه وروسته د بنگله دېش پلازمېنه ډاکه کې په گڼ شمېر جماتونو کې له هند سره د حسيني رژيم د هغو خاينانه تړونو پر ضد اعتراضونه او لاريونونه وکړل، چې هند ته اجازه ورکوي، ترڅو زموږ بندرونه د خپلو سوداگريزو توکو د لېږد لپاره وکاروي. دا تړونونه د حسيني خاين حکومت د ۲۰۱۸ د اکتوبر په ۲۵ مه له هند سره لاسليک کړل، چې له مخې يې هند کولی شي د مونگلا او چيټاگونگ بندرونه د توکو د لېږد رالېږد لپاره وکاروي، چې په دې سره به د هند شمال ختيځ ايالتونه سوداگري ته لاسرسی پيدا کړي. ويناوالو دا تړون په داسې حال کې چې ټاکنې هم را نېږدې شوې، يوه سياسي ماتې وبلله. دوی وويل چې حکومت د خپل دوامداره خيانت، فساد او ظلم له امله د عامو وگړو ملاتړ او باور له لاسه ورکړی. نو ځکه حسينه د خپلو بهرنيو بادارانو د خوشحاله کولو لپاره له هرې لارې چارې کار اخلي. دا يوازې يوه بېلگه ده چې د بنگله دېش ملي امنيت ته شا کړي او د بنمن هېواد ته دا رنگه ترانزيت ورکړي.

له بل لوري د بنگله دېش ملتپال گوند مشران چې ځانونه د ملت ساتونکي بولي، دوی هم د حسيني پر پله قدم ږدي او هڅه کوي چې واک ته د رسېدو لپاره د امريکا متحده ايالاتو، بریتانيا او هند ملاتړ تر لاسه کړي او په ډېره بې شرمۍ په خپلو موخو کې د اشغالگرو گټې په پام کې نيسي.

همدا راز ويناوالو وويل چې د تېرو درېيو لسيزو په بهير کې د بنگله دېش ملتپال گوند د تش په نامه ډيموکراتيک سياست مشران، لامل شول چې د بنگله دېش خاوره د مشرک هند او کافرو امپرياليسټانو لپاره لوبغالی وگرځوي. دوی له دغه فرصت څخه په گټې اخستنې سره وکولی شول چې پر سيمه د خپلې سلطې ټينگولو لپاره زموږ په جغرافيه کې خپله شيطاني پانگونه وکړي، ترڅو د خپلو اقتصادي او سياسي گټو لپاره زموږ ستراتيژيکې سرچينې او ځايونه تر خپلې ولکې لاندې راولي.

په پای کې ویناوالو پر مسلمانانو غږ وکړ چې د عوامي BNP گوند د اشغالګرو کفارو غلامانو فاسد سیاست ته شا کړي او د راشده خلافت د بیا تاسیسولو لپاره د حزب التحریر تر رښتینې رهبرۍ لاندې سره یو موټی شي. دوی وویل چې یوازې خلافت اسلامي امت د اشغالګرو کفارو له سلطې څخه خلاصولی او له اشغالګرو کفارو سره ټول دا ډول کرغېرن تړونونه لغوه کولی شي، چې دوی زموږ پر پوځ، اقتصاد او ستراتیژیکو سرچینو د خپلې ولکې ټینګولو لپاره لاسلیک کړي. خلافت به پورته ټولې سترې سرچینې او د امت ځواک د یو دولت تر سیوري لاندې سره یو موټی کړي او د شیطاني امریکا، بریتانیا هند او نورو ککړۍ به ورماتې کړي. الله سبحانه وتعالی فرمایي:

﴿وَلَنْ يَجْعَلَ اللَّهُ لِلْكَافِرِينَ عَلَى الْمُؤْمِنِينَ سَبِيلًا﴾ [نسا: ۱۴۱]

الله سبحانه وتعالی د کافرانو لپاره پر مسلمانانو د برلاسي کېدو هېڅ لاره نه ده جوړه کړې.

د حزب التحریر-ولایه بنگله دېش مطبوعاتي دفتر

۱۴۴۰ هـ، د صفر ۲۴ مه / ۲۰۱۸ م، د نومبر ۲ مه، جمعه

گڼه: ۱۴۴۰/۰۴